
法人名：公益財団法人飯塚毅育英会

(単位:円)

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部
2  1. 経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 基本財産運用益
5 基本財産受取利息 161,243 160,803 440
6 基本財産受取配当金 751,700,000 676,530,000 75,170,000
7 基本財産運用益計 751,861,243 676,690,803 75,170,440
8 雑収益
9 受取利息 676,136 10,942 665,194
10 雑収益計 676,136 10,942 665,194
11 経常収益計 752,537,379 676,701,745 75,835,634
12 (2) 経常費用
13 事業費
14 奨学給付金 646,160,000 544,000,000 102,160,000
15 給料手当 11,466,868 3,800,445 7,666,423
16 選考委員報酬 7,774,000 8,473,000 ▲ 699,000
17 退職慰労金 680,000 740,000 ▲ 60,000
18 福利厚生費 2,324,214 1,029,435 1,294,779
19 旅費交通費 383,545 488,180 ▲ 104,635
20 通信運搬費 1,434,552 1,620,009 ▲ 185,457
21 減価償却費 104,375 154,215 ▲ 49,840
22 交際費 2,690 5,910 ▲ 3,220
23 消耗品費 60,516 139,748 ▲ 79,232
24 印刷製本費 4,340,812 4,403,261 ▲ 62,449
25 システム賃借料 6,019,200 6,019,200 0
26 建物物品賃借料 4,084,695 5,663,342 ▲ 1,578,647
27 委託費 4,620,000 4,620,000 0
28 教育振興費 4,129,090 4,470,188 ▲ 341,098
29 審査会費 1,687,350 1,550,330 137,020
30 募集広告費 1,367,260 1,140,060 227,200
31 会議費 107,725 113,617 ▲ 5,892
32 雑費 1,764,222 1,651,605 112,617
33 事業費計 698,511,114 590,082,545 108,428,569
34 管理費
35 役員報酬 1,745,000 1,545,000 200,000
36 評議員選定委員報酬 60,000 50,000 10,000
37 給料手当 3,966,332 1,314,555 2,651,777
38 退職慰労金 1,800,000 1,600,000 200,000
39 福利厚生費 803,935 356,077 447,858
40 会議費 467,767 284,845 182,922
41 交際費 127,080 46,830 80,250
42 旅費交通費 142,814 154,790 ▲ 11,976
43 通信運搬費 23,683 34,472 ▲ 10,789
44 減価償却費 36,103 53,343 ▲ 17,240
45 消耗品費 93,922 186,725 ▲ 92,803
46 印刷製本費 189,501 199,648 ▲ 10,147
47 賃借料 2,385,715 2,931,761 ▲ 546,046
48 租税公課 5,420 23,020 ▲ 17,600
49 管理諸費 983,096 972,334 10,762
50 雑費 159,965 210,427 ▲ 50,462
51 管理費計 12,990,333 9,963,827 3,026,506
52 経常費用計 711,501,447 600,046,372 111,455,075
53 当期経常増減額　　　　 41,035,932 76,655,373 ▲ 35,619,441
54  2. 経常外増減の部
55 (1) 経常外収益
56 過年度採用分奨学給付修正益 5,250,000 6,750,000 ▲ 1,500,000
57 経常外収益計 5,250,000 6,750,000 ▲ 1,500,000
58 (2) 経常外費用
59 過年度採用分奨学給付修正損 0 0 0
60 経常外費用計 0 0 0
61 当期経常外増減額 5,250,000 6,750,000 ▲ 1,500,000
62 当期一般正味財産増減額　 46,285,932 83,405,373 ▲ 37,119,441
63 一般正味財産期首残高 437,196,616 353,791,243 83,405,373
64 一般正味財産期末残高　　 483,482,548 437,196,616 46,285,932
65 Ⅱ　指定正味財産増減の部
66 基本財産評価損益等
67 基本財産評価損益 939,625,000 413,435,000 526,190,000
68 当期指定正味財産増減額 939,625,000 413,435,000 526,190,000
69 指定正味財産期首残高 29,041,047,000 28,627,612,000 413,435,000
70 指定正味財産期末残高　　　 29,980,672,000 29,041,047,000 939,625,000
71 Ⅲ　正味財産期末残高 30,464,154,548 29,478,243,616 985,910,932
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正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目
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法人名：公益財団法人飯塚毅育英会

(単位:円)
行 公益目的事業 法人会計 合計
1 Ⅰ　一般正味財産増減の部
2  1. 経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 基本財産運用益
5 基本財産受取利息 161,243 0 161,243
6 基本財産受取配当金 695,700,000 56,000,000 751,700,000
7 基本財産運用益計 695,861,243 56,000,000 751,861,243
8 雑収益
9 受取利息 674,634 1,502 676,136
10 雑収益計 674,634 1,502 676,136
11 経常収益計 696,535,877 56,001,502 752,537,379
12 (2) 経常費用
13 事業費
14 奨学給付金 646,160,000 0 646,160,000
15 給料手当 11,466,868 0 11,466,868
16 選考委員報酬 7,774,000 0 7,774,000
17 退職慰労金 680,000 0 680,000
18 福利厚生費 2,324,214 0 2,324,214
19 旅費交通費 383,545 0 383,545
20 通信運搬費 1,434,552 0 1,434,552
21 減価償却費 104,375 0 104,375
22 交際費 2,690 0 2,690
23 消耗品費 60,516 0 60,516
24 印刷製本費 4,340,812 0 4,340,812
25 システム賃借料 6,019,200 0 6,019,200
26 建物物品賃借料 4,084,695 0 4,084,695
27 委託費 4,620,000 0 4,620,000
28 教育振興費 4,129,090 0 4,129,090
29 審査会費 1,687,350 0 1,687,350
30 募集広告費 1,367,260 0 1,367,260
31 会議費 107,725 0 107,725
32 雑費 1,764,222 0 1,764,222
33 事業費計 698,511,114 0 698,511,114
34 管理費
35 役員報酬 0 1,745,000 1,745,000
36 評議員選定委員報酬 0 60,000 60,000
37 給料手当 0 3,966,332 3,966,332
38 退職慰労金 0 1,800,000 1,800,000
39 福利厚生費 0 803,935 803,935
40 会議費 0 467,767 467,767
41 交際費 0 127,080 127,080
42 旅費交通費 0 142,814 142,814
43 通信運搬費 0 23,683 23,683
44 減価償却費 0 36,103 36,103
45 消耗品費 0 93,922 93,922
46 印刷製本費 0 189,501 189,501
47 賃借料 0 2,385,715 2,385,715
48 租税公課 0 5,420 5,420
49 管理諸費 0 983,096 983,096
50 雑費 0 159,965 159,965
51 管理費計 0 12,990,333 12,990,333
52 経常費用計 698,511,114 12,990,333 711,501,447
53 当期経常増減額 ▲ 1,975,237 43,011,169 41,035,932
54  2. 経常外増減の部
55 (1) 経常外収益
56 過年度採用分奨学給付修正益 5,250,000 0 5,250,000
57 経常外収益計 5,250,000 0 5,250,000
58 (2) 経常外費用
59 過年度採用分奨学給付修正損 0 0 0
60 経常外費用計 0 0 0
61 当期経常外増減額 5,250,000 0 5,250,000
62 3,274,763 43,011,169 46,285,932
63 他会計振替 40,000,000 ▲ 40,000,000 0
64 当期一般正味財産増減額 43,274,763 3,011,169 46,285,932
65 一般正味財産期首残高 404,994,763 32,201,853 437,196,616
66 一般正味財産期末残高 448,269,526 35,213,022 483,482,548
67 Ⅱ　指定正味財産増減の部
68 基本財産評価損益等
69 基本財産評価損益 869,625,000 70,000,000 939,625,000
70 当期指定正味財産増減額 869,625,000 70,000,000 939,625,000
71 指定正味財産期首残高 26,955,047,000 2,086,000,000 29,041,047,000
72 指定正味財産期末残高 27,824,672,000 2,156,000,000 29,980,672,000
73 Ⅲ　正味財産期末残高 28,272,941,526 2,191,213,022 30,464,154,548

他会計振替前当期一般正味財産増減額

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目

2／2


